
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득주민 자립 강화

단위: 저소득층 자립사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 41,375,853 39,790,762 1,585,091

국 35,435,802 35,060,650 375,152

균 123,039 123,039 0

시 3,254,135 3,208,384 45,751

구 2,562,877 1,398,689 1,164,188

저소득주민 자립 강화 4,797,404 4,357,245 440,159

국 4,060,595 3,685,443 375,152

균 123,039 123,039 0

시 469,120 423,369 45,751

구 144,650 125,394 19,256

저소득층 자립사업 강화 4,797,404 4,357,245 440,159

국 4,060,595 3,685,443 375,152

균 123,039 123,039 0

시 469,120 423,369 45,751

구 144,650 125,394 19,256

자활근로 3,444,444 3,007,011 437,433

국 3,100,000 2,726,756 373,244

시 241,111 196,178 44,933

구 103,333 84,077 19,256

301 일반보상금 3,444,444 3,007,011 437,433

국 3,100,000 2,726,756 373,244

시 241,111 196,178 44,933

구 103,333 84,077 19,256

01 사회보장적수혜금 3,444,444 3,007,011 437,433

○자활근로 3,444,444 3,007,011 437,433경정 3,444,444,000원

국 3,100,000 2,726,756 373,244

시 241,111 196,178 44,933

구 103,333 84,077 19,256

지역자활센터 환경개선 26,000 23,274 2,726

국 18,200 16,292 1,908

시 7,800 6,982 818

402 민간자본이전 26,000 23,274 2,726

국 18,200 16,292 1,908

시 7,800 6,982 818

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,000 23,274 2,726

○지역자활센터 환경개선 26,000 23,274 2,726경정 26,000,000원

국 18,200 16,292 1,908

시 7,800 6,982 818

재무활동(생활보장과) 1,179,003 34,071 1,144,932

보전지출(생활보장과) 1,144,932 0 1,144,932

국시비보조금 반환(생활보장과) 1,144,932 0 1,144,932

802 반환금기타 1,144,932 0 1,144,932

01 국고보조금반환금 1,043,545 0 1,043,545

○2018년 자활근로 국고보조금 집행잔액

142,125 0 142,125142,124,400원



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 자활근로 국고보조금 집행잔액 이자

63 0 63

○2018년 지역자활센터 운영 국고보조금 집행잔

액 이자 10 0 10

○2018년도 희망키움통장Ⅰ사업 국고보조금 집

행잔액 37,924 0 37,924

○2018년도 희망키움통장Ⅰ사업 국고보조금 집

행잔액 이자 78 0 78

○2015~2017년도 희망키움통장Ⅰ사업 국고보조

금 집행잔액 11,812 0 11,812

○2018년 내일키움통장사업 국고보조금 집행잔

액 2,790 0 2,790

○2018년 내일키움통장사업 국고보조금 집행잔

액 이자 83 0 83

○2016~2017년 내일키움통장사업 국고보조금 집

행잔액 12,690 0 12,690

○2018년도 희망키움통장Ⅱ사업 국고보조금 집

행잔액 19,464 0 19,464

○2018년도 희망키움통장Ⅱ사업 국고보조금 집

행잔액 이자 13,582 0 13,582

○2018년도 청년희망키움통장사업 국고보조금

집행잔액 38,634 0 38,634

○2018년도 청년희망키움통장사업 국고보조금

집행잔액 이자 26 0 26

○생계급여 230,821 0 230,821

○해산장제급여(일반) 7,308 0 7,308

○해산장제급여(시설) 3,701 0 3,701

○주거급여(현금) 386,530 0 386,530

○주거급여(현금) 이자 1,237 0 1,237

○수선유지급여 87,715 0 87,715

○수선유지급여 이자 3,485 0 3,485

○주거급여사업 민간보조인력 3,323 0 3,323

○주거급여사업 민간보조인력 이자 12 0 12

○양곡할인(수급자) 국고보조금 집행잔액

12 0 12

○양곡할인(수급자) 국고보조금 집행잔액 이자

291 0 291

○양곡할인(차상위계층) 국고보조금 집행잔액

1,089 0 1,089

○양곡할인(차상위계층) 국고보조금 집행잔액

이자 66 0 66

○2018년도 가사간병방문도우미사업 국고보조금

집행잔액 38,041 0 38,041

○2018년도 가사간병방문도우미사업 국고보조금

집행잔액 이자 633 0 633

62,370원

9,140원

37,923,800원

77,460원

11,811,330원

2,790,000원

82,480원

12,690,000원

19,463,610원

13,581,270원

38,633,500원

25,450원

230,820,600원

7,307,510원

3,700,800원

386,529,580원

1,236,560원

87,714,410원

3,484,980원

3,322,480원

11,740원

11,900원

290,080원

1,088,820원

65,520원

38,040,810원

632,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 101,387 0 101,387



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년 자활근로 시비보조금 집행잔액

11,055 0 11,055

○2018년 자활근로 시비보조금 집행잔액 이자

8 0 8

○2018년 지역자활센터 운영 시비보조금 집행잔

액 이자 4 0 4

○2018년 지역자활센터 종사자 복지수당 집행잔

액 250 0 250

○2018년 지역자활센터 종사자 복지수당 집행잔

액 이자 2 0 2

○생계급여 17,953 0 17,953

○부산형 기초보장급여 5,020 0 5,020

○해산장제급여(일반) 568 0 568

○해산장제급여(시설) 412 0 412

○부산형 기초보장급여 이자 155 0 155

○2018년 내일키움통장사업 시비보조금 집행잔

액 310 0 310

○2018년 내일키움통장사업 시비보조금 집행잔

액 이자 10 0 10

○2016~2017년 내일키움통장사업 국고보조금 집

행잔액 1,410 0 1,410

○2018년도 희망키움통장Ⅰ사업 시비보조금 집

행잔액 4,215 0 4,215

○2018년도 희망키움통장Ⅰ사업 시비보조금 집

행잔액 이자 9 0 9

○2015~2017년도 희망키움통장Ⅰ사업 시비보조

금 집행잔액 1,313 0 1,313

○2018년도 희망키움통장Ⅱ사업 시비보조금 집

행잔액 2,362 0 2,362

○2018년도 희망키움통장Ⅱ사업 시비보조금 집

행잔액 이자 1,510 0 1,510

○2018년도 청년희망키움통장사업 시비보조금

집행잔액 4,293 0 4,293

○2018년도 청년희망키움통장사업 시비보조금

집행잔액 이자 3 0 3

○주거급여(현금) 30,064 0 30,064

○주거급여(현금) 이자 97 0 97

○수선유지급여 6,823 0 6,823

○수선유지급여 이자 272 0 272

○주거급여사업 민간보조 인력 259 0 259

○주거급여사업 민간보조 인력(이자) 1 0 1

○양곡할인(차상위계층) 시비보조금 집행잔액

137 0 137

○양곡할인(차상위계층) 시비보조금 집행잔액

이자 9 0 9

○2018년도 시비특별지원사업 시비보조금 집행

잔액 4,305 0 4,305

11,054,430원

7,260원

3,920원

250,000원

1,910원

17,952,150원

5,020,000원

567,800원

411,200원

154,980원

310,000원

9,170원

1,410,000원

4,214,200원

8,610원

1,312,370원

2,361,400원

1,509,230원

4,292,500원

2,830원

30,063,700원

96,170원

6,822,460원

271,050원

258,540원

910원

136,260원

8,190원

4,304,040원



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(생활보장과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018년도 시비특별지원사업 시비보조금 집행

잔액 이자 270 0 270

○2018년도 가사간병방문도우미사업 시비보조금

집행잔액 8,152 0 8,152

○2018년도 가사간병방문도우미사업 시비보조금

집행잔액 이자 136 0 136

269,460원

8,151,600원

135,450원


